
Příloha č. 1 vzoru 05 – Smlouvy o dílo: Zvláštní podmínky 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Smlouvy. Ustanovení této 
přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu Obecných 
podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky uvedené 
v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu smlouvy o 

dílo (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text smlouvy o dílo (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem smlouvy o dílo (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

Nahrazuje se bod 3.1 tímto zněním: 

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo během 86 pracovních směn po sobě jdoucích od předání 
staveniště dle provozních podmínek Objednatele. 

Doplňuje se bod 3.2 o novou poslední větu ve znění: 
Staveniště je možné předat pouze po vydání Souhlasu k pracem v souladu se Směrnicí Os 3/1, 
jejíž platné znění bylo Zhotoviteli k dispozici k nahlédnutí v rámci zadání poptávkového řízení, o 
jehož vydání si musí Zhotovitel požádat po podpisu smlouvy.  

V bodě 3.7 se ruší poslední věta „pokud není v podmínkách stavebního povolení uvedeno jinak“ 

Mění se v bodě 4.3 ... 24 hod. na 48 hod. 

Mění se v bodě 4.7 … „3 pracovních dnů“ na „5 pracovních dnů“ 

Doplňuje se v bodě 9.1 písmeno j) v tomto znění: 

za každé jednotlivé porušení technických podmínek k provádění díla, uvedených v bodě 1.4 a), b), 
c), i), l), n), o) Smlouvy se sjednává smluvní pokuta 300 000,- Kč. 

Doplňuje se bod 10.1, věta první v tom smyslu, že  

Objednatel je v rámci provádění kontroly Díla oprávněn také k odebrání vzorků používaných 
materiálů. 

Bod 11.3 se doplňuje o písm. k) v tomto znění: 
v rozporu s bodem 1.4. b) a c) Smlouvy užije materiál jiných technických vlastností, případně 
schválené materiály uvedené v nabídce nahradí jinými. 


